
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  152  del   23/12/2016 
          
OGGETTO : 
Interventi eseguiti per riparazione danni nubifragio 14 ottobre 2015 liquidazione
competenze ordinanza 3 e 4  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Dato atto che il territorio comunale, ed in particolare il capoluogo e la frazione Grancia sono stati interessati

dall'emergenza idrogeologica del 14 ottobre 2015

Rilevato che ,  già nella prima mattinata del 14 ottobre ,  il sindaco ha disposto  l'attivazione del  C.O.C.  con

specifica ordinanza  N. 1 pc /  2015 del 14.10.2015 comunicando la disposizione alla  regione Abruzzo con

nota prot. 3872 del 14.10.2015 

Che a  seguito  dell'evoluzione dell'emergenza si  è  reso  necessaria  l'emanazione  di  successive  ordinanze

sindacali urgenti per l'esecuzione di interventi 

Richiamate a tal proposito :

· ordinanza n°3pc del 14.10.2015 con la quale si è disposta attivazione della ditta  Lazzaro Bruno, per

la  rimozione di  una frana su  via  R.Donatelli  che  impediva  il  transito  dei  mezzi  ed  in  particolare

risultavano bloccati, in piena emergenza due scuolabus e il pullman che trasporta  gli studenti delle

superiori 

· ordinanza n°  4pc  del  15.10.2015 con la  quale  si  disponeva affinchè la  ditta  già  attivata,  Lazzaro

Bruno, procedesse alla rimozione delle farne su via Pantano , via Liri , via Pagliarello 

Rilevato che:

· tutte  le  opere  e  le  lavorazioni  sono state  affidate  informando  dell'applicazione  di  prezzi  regionali

ribassati del 20%  e , ove non esistenti prezzi di riferimento con applicazione di ribasso su computo

metrico preventivo

· Tutte  le  opere  sono state  debitamente  contabilizzate  a  mezzo di  schede  sottoscritte  da  questo

Ufficio

Rilevato  che  questo  Ufficio  ha  provveduto  altresì,  nei  modi  e  nei  termini  richiesti  dalla  regione  Abruzzo

all'inserimento dei dati e all'aggiornamento degli stessi sul portale regionale  

Rilevato che la regione Abruzzo ha comunicato l'ammissione a contributo per le spese rendicontate

Precisato che per gli interventi risulta richiesto CIG n° Z0516DFDF6

Vista la nota della regione Abruzzo prot. 121537/16 del 16.12.2016

 Atto n.ro 402 del 23/12/2016 - Pagina 1 di 4



Ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle competenze

Visto il TU sull'ordinamento degli EL

DETERMINA

· Di  considerare  tutto  quanto  in  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  nonché  motivazione  del

presente atto

· Di  liquidare  alla  ditta  Bruno costruzioni,  a  saldo  competenze  per  l'emergenza  sopra  descritta  la

somma di €        2.723,83 a saldo fattura 20/2016

  creditore
importo

fatturato

estremi

fattura
Dati DURC

ordinanza 3 e 4
Bruno

costruzioni
 €        2.723,83  20/ 2016 

DURC  Numero  Protocollo

INAIL_5371092  Data

richiesta  10/11/2016

Scadenza  validità

10/03/2017

Di dare atto della  regolarità dell'impresa 

· di dare atto che l'opera trova finanziamento mediante fondi propri  sui  quali  richiesto  contributo  alla

regione Abruzzo

· Di dare atto che il CIG è  Z0516DFDF6

· Di richiedere pertanto al servizio Finanziario emissione di mandato con imputazione come di seguito:

Descrizione importo cap creditore CIG CUP

Interventi di rimozione frane
€       
2.723,83

2008
Bruno
costruzioni

Z0516DFDF6 ------------------------

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69, nonchè ai sensi dell'art.  9 comma 3 del regolamento Comunale

per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Gianni Petricca

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1999

 Atto n.ro 402 del 23/12/2016 - Pagina 2 di 4



 Atto n.ro 402 del 23/12/2016 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  402  del  23/12/2016

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 2008 1 1

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2016 1430 1

Dati contabili:

Morino, lì       23/12/2016 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              02/01/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   02/01/2017   al   16/01/2017

Morino, lì       02/01/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 402 del 23/12/2016 - Pagina 4 di 4




